
Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 28.09.2017 
 

Oggetto: FORNITURA DI N.1 PEDANA DI DIMENSIONI 4M X 8M DA UTILIZZARE 

PER MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI. CIG. Z9620081A8. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Valdaone intende acquistare una pedana di 
dimensioni 4 x 8 m da utilizzare in occasioni di manifestazioni e spettacoli; 

Dopo aver eseguito una ricerca sui siti www.acquistionline.provincia.tn.it e 
www.acquistinretepa.it e non avendo trovato la categoria del METAPRODOTTO contenete i beni 
ricercati; 

Considerata quindi la specificità delle forniture da eseguire e quindi la necessità di 
incaricare per la fornitura dei materiali indicati nel presente provvedimento ditte specializzate con 
prodotti certificati e garantiti; 

Visto il preventivo prot. n.5148 del 11.07.2017 della ditta Selvolina di Peters Arturo & C. 
s.a.s. con sede in Contrada Selvole n.29 a Castel Goffredo (MN) relativo alla fornitura di una 
pedana 4 x 8 m formata da nr.16 telai Tecno Energy, al prezzo di €.380,00.= + I.V.A. cad., aventi le 
seguenti caratteristiche:  

- dimensioni 100 x 200 cm, portata oltre 600 kg/m2, telaio portante profilo in lamiera di 
acciaio pressopiegato, trattamento superficiale cataforesi colore nero, predisposizione per 
massa a terra, perni per aggancio rapido, piano di calpestio realizzato con pannelli in legno 
multistrato marino ignifugo classe 1 spessore 9 mm (aventi un lato liscio e uno antiscivolo), 
piantoni (nr. 4 per ogni modulo) composti da prolunga in alluminio naturale Ø cm 8 - 
lunghezza utile cm 10 - bussole e piedi montati (vengono utilizzati quelli in dotazione alla 
pedana), in modo da poter montare la pedana ad un’altezza minima di cm 25 e massima di 
cm 33. 

- Nr. 1 scala smontabile a 3 gradini, indipendente dalla pedana, larghezza 125 cm, completa di 
corrimano, ante d’imbocco e cancelletti , al prezzo di €.660,00.= + I.V.A.  

- Nr. 16 parapetti m 1 x 1 in tubolare di acciaio Ø 50 mm, trattamento superficiale: cataforesi 
colore nero, completo di sistema di aggancio al telaio , al prezzo di €.90,00.= + I.V.A. cad..  

- Nr. 64 prolunghe in alluminio naturale Ø cm 8 , lunghezza utile cm 51,5, da innestare al 
piantone e inserire nel telaio in modo da in modo da poter montare la pedana ad un’altezza 
minima di cm 76,5, massima di cm 84,5, al prezzo di €.11,00.= + I.V.A. cad..  

- Tamponamento laterale e frontale, realizzato con lo stesso materiale del piano di calpestio; 

verranno forniti due tamponamenti, uno per altezza.  

- Conteggio metri²:  mt 4 x 0,25 = mt² 1 x 2 lati = mt² 2 - mt 8 x 0,25 = mt² 2 - mt 4 x 0,77 = 
mt² 3 x 2 lati = mt² 6 - mt 8 x 0,77 = mt² 6,2 - TOTALE m² = 16 (arrotondato) al prezzo di 
€/m² 42,00.= + I.V.A.. 

Per un importo totale della fornitura di €.9.556,00.= + I.V.A. 22% (€.2.102,32.=) per complessivi 
€.11.658,32.=. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie 
dell’incarico deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia 
basato su una verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei 
precedenti lavori svolti per altre amministrazioni e Associazioni del luogo. 

Ritenuto opportuno procedere all’affido della fornitura, alla ditta Selvolina di Peters 
Arturo & C. s.a.s. con sede in Contrada Selvole n.29 a Castel Goffredo (MN)  P.IVA 00433270204 
per la fornitura e di quanto indicato ai punti precedenti per complessivi €.9.556,00.= + I.V.A. 22% 
(€.2.102,32.=) per totali 11.658,32.=, accertatene professionalità, affidabilità e serietà; 

Dato atto che il ricorso alla trattativa privata è ampiamente giustificato dalla convenienza 
economica dell’offerta presentata; 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il 4° comma dell’art. 21, che 
consente il ricorso a trattativa privata diretta per la scelta del contraente per importi di contratto fino 
ad Euro 46.000,00 al netto di oneri fiscali; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi, per quanto di 
competenza, dal Responsabile del Servizio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario e 



Affari Generali, ai sensi degli artt. 56 e 56 ter L.R. 1/1993 e s.m, costituenti parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali 
ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), 
relativa alla copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

 

Con voti espressi nelle forme di legge, favorevoli unanimi. 
 

DELIBERA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse nella premessa, alla ditta Selvolina di Peters Arturo 
& C. s.a.s. con sede in Contrada Selvole n.29 a Castel Goffredo (MN)  P.IVA 00433270204, 
la fornitura di una pedana 4 x 8 m formata da quanto descritto in premessa e come indicato 
nel preventivo prot. n.5148 del 11.07.2017 per un importo totale della fornitura di 
€.9.556,00.= + I.V.A. 22% (€.2.102,32.=) per complessivi €.11.658,32.=. 

2. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento di complessivi di €.11.658,32.= 
comprensivo di IVA alla Missione 06 Programma 01 Titolo 2 Magroaggregato 02 - capitolo 
9012 Conto Piano finanziario U.2.02.01.03.000 - del bilancio di previsione 2017-2019 per 
l’esercizio finanziario 2017. 

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

4. Di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2017. 
5. Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 
- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 
6. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, 

ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 
01/02/2005 n. 3/L. 

7. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


